
令和 7 年 12 月５日 

お客さま各位 

かながわ⻄湘農業協同組合 

 

貸金庫の新規受付停止と令和８年５月末での貸金庫業務廃止について 

 

 平素より、かながわ⻄湘農業協同組合をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 この度、当組合では、先般の他金融機関での貸金庫窃盗事件を受け、更なるマネー・ローンダ
リング対策の強化や管理体制強化に伴うコストを総合的に勘案した結果、お客さまに適正な価格
で利便性のある業務を継続して提供することが難しいと判断いたしました。 
 つきましては、下記のとおり貸金庫業務の取扱いを廃止させていただきます。 
 お客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 今後とも、より一層の業務向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧のほどよろしくお願い
申し上げます。 

 
記 

１．今後のスケジュール 
日 程 内 容 

令和７年１１月２７日（木） 新規受付を停止 

令和８年５月２９日（金） 貸金庫業務終了 
 
２．対象店舗 
  足柄支店・報徳支店・下府中支店・湯河原中央支店・真鶴駅前支店・大井支店 
  南足柄支店・岡本支店 
 
３．貸金庫契約終了に伴うお手続きについて 
  ご契約支店にご来店日をご予約のうえ、令和８年５月２９日（金）までに以下の書類等をご 

持参ください。 
  ご持参いただくもの・・・貸金庫の鍵、カード（カード式の場合）、お届出印、顔写真付きの

本人確認書類 
  以上 

 

 


